
Matematika s radostíM R

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte
v aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblé-
movou funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj
lokální disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe
Reader.

Nejvyšší společný dělitel
Párovací hra – lehká

Cílem hry je spárovat otázky a odpovědi s co nejmenším počtem chybných pokusů. Po
správném vyřešení každého problému se zobrazí část tajenky. Další informace k ovládání hry
naleznete na http://msr.vsb.cz/napoveda/parovaci-hry.

Hra byla vytvořena v rámci projektu Matematika s radostí dle návrhu Tomáše Krchňáka.

http://msr.vsb.cz/napoveda/parovaci-hry
http://msr.vsb.cz/


Jak vzniká vynález? To všichni vědí, že je něco nemožné, a pak se objeví nějaký

blázen, který neví, že je to nemožné, a udělá vynález. (A. Einstein)

Vyberte takové dvojice čísel z první a druhé skupiny, které mají stejného nejvyššího společného dělitele.
Skupina I

11

1 125, 15089, 1 0241 000, 5 250102, 216495, 900441, 168

11

2 125, 15089, 1 0241 000, 5 250102, 216495, 900441, 168

11

3 125, 15089, 1 0241 000, 5 250102, 216495, 900441, 168

11

4 125, 15089, 1 0241 000, 5 250102, 216495, 900441, 168

11

5 125, 15089, 1 0241 000, 5 250102, 216495, 900441, 168

11

6 125, 15089, 1 0241 000, 5 250102, 216495, 900441, 168

Skupina II

11

a 75, 1751 701, 64250, 3 00078, 306720, 675756, 651

11

b 75, 1751 701, 64250, 3 00078, 306720, 675756, 651

11

c 75, 1751 701, 64250, 3 00078, 306720, 675756, 651

11

d 75, 1751 701, 64250, 3 00078, 306720, 675756, 651

11

e 75, 1751 701, 64250, 3 00078, 306720, 675756, 651

11

f 75, 1751 701, 64250, 3 00078, 306720, 675756, 651

Hodnocení



Hrací pole




